
          立法會十五題         附表一 

 

即將到達退休年齡的護士的分布數字 1（按聯網）  

聯網 

整體護士人

數 

(截至 2015年 

3月 31日) 2 

退休總 

人數 3 

退休總人

數佔整體

護士人數

的百分比 

每年退休人數 

2015- 

16年度 

2016- 

17年度 

2017- 

18年度 

2018- 

19年度 

2019- 

20年度 

港島東聯網 
2 517 122 4.8% 26 12 14 30 40 

港島西聯網 
2 679 157 5.9% 28 20 30 38 41 

九龍中聯網 
3 275 148 4.5% 13 31 28 35 41 

九龍東聯網 
2 613 80 3.1% 13 15 15 20 17 

九龍西聯網 
5 608 305 5.4% 39 42 57 91 76 

新界東聯網 
3 897 122 3.1% 14 28 24 27 29 

新界西聯網 
3 163 117 3.7% 17 16 17 29 38 

總計 
23 751 1 051 4.4% 150 164 185 270 282 

1 醫院管理局並沒有就該等即將退休護士按其所屬醫院/診所、職級或專

科另外備存統計數字。 



2人手數目按相當於全職人員(包括醫管局的常額、合約及臨時員工)的數

目計算。由於四捨五入的關係，各項數字的總和未必等於總計數字。 

3數目按人頭計，包括醫管局的全職常額及合約員工，但不包括兼職及臨

時聘用的員工。 

 

 


